tabungannya dan membayar ujrah. Ini merupakan jumlah dana talangan terbesar

yang ditawarkan bank syariah. Sedangkan Bank BJB Syariah memiliki jumlah

uang talangan paling sedikit yaitu Rp23.750.000.

Didirikan berdasarkan akta pendirian No. 1 tanggal 1 November 1991

M atau 24 Rabiul Akhir 1412 Hijriah, dibuat di hadapan Yudo Paripurno, SH,

Notaris di Jakarta, PT Bank Muamalat Indonesia merupakan bank pertama di

Indonesia yang menganut filosofi perbankan syariah. Pemerintah Indonesia

dengan Majlis Ulama Indonesia (MUI) diprakarsai, dan kegiatan oprasinya

berguna pada bulan Mei 1992.